

Bodal Holding A/S
Bindeballevej 30, 7183 Randbøl

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 28 70 21 24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024.

Kaj Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bodal Holding A/S Bindeballevej 30 7183 Randbøl
	CVR-nr.: 28 70 21 24 Stiftet: 9. maj 2005 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Margit Pedersen, formand Charlotte Dvinge Pedersen Kaj Pedersen
Direktion	Kaj Pedersen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Kapitalinteresser	Multos S.r.o. Tjekkiet, Tjekkiet Dansk Klimainvest ApS, Jelling Mølbro Production A/S, Sorø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, investering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -177 t.kr. mod -322 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.707 t.kr. mod 5.221 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-176.780	-321.747
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	37.235	-17.418
Resultat før finansielle poster	-139.545	-339.165
Indtægter af kapitalinteresser	-205.166	7.185.153
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	-96.901	-381.154
Andre finansielle indtægter	4.115.095	2.285.148
Øvrige finansielle omkostninger	-145.681	-4.022.479
Resultat før skat	3.527.802	4.727.503
Skat af årets resultat	-820.488	493.176
Årets resultat	2.707.314	5.220.679
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-345.949	-3.690.316
Overføres til overført resultat	3.053.263	8.910.995
Disponeret i alt	2.707.314	5.220.679

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	3.746.623	3.258.078
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	310.253	9.250
3 Biologiske aktiver	12.110.115	12.110.115
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.166.991</u>	<u>15.377.443</u>
4 Kapitalinteresser	7.200.653	7.441.722
5 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.590.038	1.318.373
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.762.088	1.993.175
7 Andre tilgodehavender	34.463	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.587.242</u>	<u>10.753.270</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.754.233</u>	<u>26.130.713</u>
Omsætningsaktiver		
Udsudte skatteaktiver	0	567.000
Tilgodehavende selskabsskat	95.579	135.941
Andre tilgodehavender	2.693.851	1.791.644
Tilgodehavender i alt	<u>2.789.430</u>	<u>2.494.585</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	25.301.861	17.773.741
Værdipapirer i alt	<u>25.301.861</u>	<u>17.773.741</u>
Likvide beholdninger	222.530	6.008.207
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.313.821</u>	<u>26.276.533</u>
Aktiver i alt	<u>56.068.054</u>	<u>52.407.246</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.598.000	3.598.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.483.181	4.926.150
Overført resultat	46.849.722	43.796.459
Egenkapital i alt	<u>54.930.903</u>	<u>52.320.609</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	18.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>18.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	98.316	60.528
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.020.833	0
Anden gæld	2	26.109
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.119.151	86.637
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.119.151</u>	<u>86.637</u>
Passiver i alt	<u>56.068.054</u>	<u>52.407.246</u>

1 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for net-</u> <u>toopskrivning</u> <u>efter den indre</u> <u>værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	3.598.000	8.475.683	34.885.464	46.959.147
Resultatandel	0	-3.690.316	8.910.995	5.220.679
Valutakursreguleringer	0	140.783	0	140.783
Egenkapital 1. januar 2023	3.598.000	4.926.150	43.796.459	52.320.609
Resultatandel	0	-345.949	3.053.263	2.707.314
Valutakursreguleringer	0	-97.020	0	-97.020
	<u>3.598.000</u>	<u>4.483.181</u>	<u>46.849.722</u>	<u>54.930.903</u>

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi ultimo	15.031.794	10.270.067	1.762.088
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	2.962.000	729.000	-267.854

2. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	3.284.478	156.500
Tilgang	491.845	326.468
Afgang	0	-110.000
Kostpris ultimo	3.776.323	372.968
Af- og nedskrivninger primo	26.400	147.250
Årets afskrivninger	3.300	25.465
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-110.000
Af- og nedskrivninger ultimo	29.700	62.715
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.746.623	310.253
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>

3. Biologiske aktiver

Kostpris primo	12.110.115	12.110.115
Kostpris ultimo	12.110.115	12.110.115
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.110.115	12.110.115

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum primo	2.225.128	11.611.227
Tilgang	333.382	0
Afgang i årets løb	0	-9.386.099
Kostpris ultimo	<u>2.558.510</u>	<u>2.225.128</u>
Opskrivninger primo	4.785.367	9.364.101
Omregning til valutakurs	-97.020	140.783
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-205.166	-558.011
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-4.161.506
Opskrivninger ultimo	<u>4.483.181</u>	<u>4.785.367</u>
Afskrivninger på goodwill primo	0	-888.418
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	888.418
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender	158.962	431.227
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>158.962</u>	<u>431.227</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.200.653</u>	<u>7.441.722</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Multos S.r.o. Tjekkiet	Tjekkiet	50 %
Dansk Klimainvest ApS	Jelling	25 %
Mølbro Production A/S	Sorø	33,33 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Tilgodehavende hos Dansk Klimainvest ApS	0	1.749.600
Præference aktier Dansk Klimainvest ApS	<u>2.749.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>2.749.000</u>	<u>1.749.600</u>
Nedskrivning på tilgodehavender hos kapitalinteresser	<u>-158.962</u>	<u>-431.227</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-158.962</u>	<u>-431.227</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.590.038</u>	<u>1.318.373</u>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Dansk Klimainvest ApS	0	1.749.600
Præference aktier Dansk Klimainvest ApS	2.749.000	0
Nedskrivning på tilgodehavender hos kapitalinteresser	<u>-158.962</u>	<u>-431.227</u>
	<u>2.590.038</u>	<u>1.318.373</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	562.484	298.812
Tilgang i årets løb	36.727	263.672
Korrektion kostpris	<u>40</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>599.251</u>	<u>562.484</u>
Opskrivninger primo	1.430.691	2.250.260
Udbytte	-173.881	0
Årets opskrivninger	<u>-93.973</u>	<u>-819.569</u>
Opskrivninger ultimo	<u>1.162.837</u>	<u>1.430.691</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.762.088</u>	<u>1.993.175</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Andre tilgodehavender		
Tilgang i årets løb	34.463	0
Kostpris ultimo	<u>34.463</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>34.463</u>	<u>0</u>
Der specificeres således:		
Merchant Equity Large Cap Europe IV	34.463	0
	<u>34.463</u>	<u>0</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har til sikkerhed for kapitalinteressens pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring og transport i tilgodehavende i alt 1,5 mio. kr.		